
 

Lanús, 09 de noviembre de 2022. 

DECRETO N° 4.607. 

 

 
VISTO 

El Decreto N° 1688 de fecha 7 de Agosto de 2014 “Reglamento de Administración de 

Bienes Físicos”; 

 

CONSIDERANDO 

Que, la Secretaría de Comunicación solicita la baja de un conjunto de bienes que 

presentan un Avanade grado de deterioro; 

Que, de acuerdo a lo determinado en Artículo 17 Inc. G) del Decreto Nº 1688 de 

fecha 07 de agosto de 2014 “Reglamento de Administración de Bienes Físicos” se establece 

un mecanismo para la baja de bienes cuyo alto grado de deterioro los convierta en 

desechos sin valor económico; 

Que, la Dirección General de Patrimonio ha realizado las inspecciones oculares de los 

bienes y formulado el informe pertinente de acuerdo al procedimiento establecido en el 

Artículo 17 Inc. g) del Decreto N° 1688/2014; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Declaráse material de desecho en virtud de su alto grado de deterioro y 

procédase a la baja del Registro Patrimonial de Bienes de Dominio Privado Municipal a los 

bienes que se detallan a continuación: 

 

Orden N° de Bien Descripción 

 

1 

 

12747 

 

DICTAFONO PHILLIPS TIPO - L - F - H 0084 - 00 Nº 115269 

 

2 

 

12749 

 

RELOJ CON BASE DE ONIX - 7 Cms. DE DIAMETRO 

 

3 

 

12968 

 

EQUIPO MOVIL TRANSCEPTOR- PORTATIL "MOTOROLA" 

C/116 CANALES 



 

 

 

 

 

4 

 

53948 

 

RADIOGRABADOR, Mod: RCD - M69, MP3, marca : Noblex. 

 

5 

 

12762 

 

EQUIPO TRANSCEPTOR- RADIO MOTOROLA "MITREX" 

 

6 

 

12908 

 

MINICENTRAL TELEFONICA- SIEMENS - EMS - 192 MX SOFT W - 

D/ADM  

7 

 

12918 

 

TELEFONO CON CABLE - LINEAS TELEFONICAS 1 - EUROSET 805- 

 

8 

 

12933 

 

TELEFONO CON CABLE - LINEAS TELEFONICAS 1 - EUROSET 805- 

 

9 

 

12939 

 

TELEFONO CON CABLE - LINEAS TELEFONICAS 1 - EUROSET 805- 

 

10 

 

12968 

 

EQUIPO MOVIL TRANSCEPTOR- PORTATIL "MOTOROLA" C/116 

CANALES  

11 

 

12763 

 

TELEFONO CELULAR- MOVICOM MOTOROLA PT 500 - PLUS 

 

12 

 

61980 

TELEFONO INALAMBRICO SIEMENS GIGASET AS285DUO - 

RENDICION DE CAJA CHICA Nº 1/2011 A FAVOR DE ALEJANDRO 

D.GOTLIB Y/O MIRTA MOAR  

13 

 

61981 

TERMINAL ADICIONAL SIEMENS GIGASET AS28H - RENDICION 

DE CAJA CHICA Nº1/2011 A FAVOR DE ALEJANDRO D.GOTLIB 

Y/O MIRTA MOAR  

14 

 

61982 

TERMINAL ADICIONAL SIEMENS GIGASET AS28H - RENDICION 

DE CAJA CHICA Nº1/2011 A FAVOR DE ALEJANDRO D.GOTLIB 

Y/O MIRTA MOAR  

15 

 

61983 

 

TELEFONO INALAMBRICO GENERAL ELECTRIC MAS TRASLADO 

DE LINEA  

16 

 

66776 

 

PANTALLLA DE PROYECCION PORTATIL 100 PULGADAS - CAJA 

CHICA Nº 7 - 105 - 11 



 

 

 

 

 

 

 

17 

 

77798 

 

BATERIA PARA VIDEO 

 

18 

 

77799 

 

BATERIA PARA VIDEO 

 

19 

 

77800 

 

CARGADOR DE BATERIA PARA VIDEO 

 

20 

 

77801 

 

BATERIA PARA VIDEO PANASONIC CGA-D54 

 

21 

 

77802 

 

BATERIA PARA VIDEO PANASONIC CGA-D54 

 

22 

 

77803 

 

BATERIA PARA VIDEO PANASONIC VW-VBG6 

 

23 

 

77804 

 

BATERIA PARA VIDEO PANASONIC VW-VBG6 

 

24 

 

78238 

 

GRIP PARA BATERIA FOTOGRAFICA ORIGINAL PARA CANON 

70/D  

25 

 

78239 

 

GRIP PARA BATERIA FOTOGRAFICA ORIGINAL PARA CANON 

70/D  

Artículo 3°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de 

Comunicación y por el Señor Secretario de Economía y Finanzas. 

Artículo 4°: Dése el Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal, tomen 

conocimiento y actúen en consecuencia la Dirección General de Patrimonio, la 

Dirección de Contaduría General, la Secretaría de Comunicación, remítase fotocopia 

debidamente autenticada del presente al Honorable Tribunal de Cuentas de la 

Provincia de Buenos Aires, Delegación III ‐ Avellaneda. 

Documento firmado digitalmente por



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2022-11-25T13:04:02-0300




